tem super Joannem. **Quomodo spiritualiter cor- pus Christi sit accipendum.**

Redere i. Jesum xpm hoc ē māducare panē viuū. qui credit, māducatur. Inuisibiliter sanguis: qd inuisibiliter renascit. et qui māducatur carnē meā, et bibit meū sanguinem: habet vitam eter- nam. Participatio enim filij

veritate vtrumqz sub vtroqz latet.

Sacramenta. s. i. q. i. multi secularium. Redere. s. calix. Qui credit in Christū, spiritualiter sumit corpus dñi sicut factum mali, sed eius est participatio fit membrū Christi: eius spū vegetat: et ad deum tendit, ad quem mali non accedunt.

Qui credit. Diligendo eum super oia: qz sperat: do eum sibi dari in premium: ponendo totam spem in eo: incoorporat sibi Christū per fidem et dilectionē et spem.

de penit. dist. ii. q. pariter. Renascitur: quia per baptismum, vel per eucha- ristiam cum digne sumit.

Joan. vi. e.

q. d. p. hoc est corpus meum quod dabo pro mundi vita.

q. d. p. hoc est corpus meum quod dabo pro mundi vita.

q. d. p. hoc est corpus meum quod dabo pro mundi vita.

q. d. p. hoc est corpus meum quod dabo pro mundi vita.

q. d. p. hoc est corpus meum quod dabo pro mundi vita.

Vertical text in the right margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

In sacramento. i. in sacramentali m&ducatione sed...

q& est p vnitatē corpis chri & sanguinis homo manducans...

Ad altare. i. ad vitam eternam. e. i. iustitiam...

Opus. i. Cor pus vni q& ex pane & vino cōsecratū...

Opus & sanguinem xpi dicim⁹ illud q& ex fructibus terre acceptū...

De benedictionem panis efficitur corpus Christi.

En ois panis, sed accipies benedictionem Christi fit corpus.

Summus. i. ad salutem. i. si bigne sumamus.

In corpore. i. unde sacerdos cū celebrat crucem...

Per manus. q& dō administrat quasdam oportet...

Utilem. i. vtilitatem oblationem & celebrationem...

Non trās substantialē facim⁹ vt fit &c. Sed cōtra. s. e. o. panis. vbi dicit q& fermo...

Opera rā imitatio. nō est hōc contrariū. nō est per vniū solum...

Qn ois. i. bndictionē institutam a chro. q& nō...

Accipite & comedite: hoc est corpus meum. Marci. iij. n. Ommedant. i. Corpus. i. corpus suū quod est...

Intelligitur. Ommedant em christus in hoc sacramento corpus & sanguine suum...

Sacramentum altaris sacramentum est vnitatis. De sacramentū pietatis est...

Spiritualiter magis corpus Christi debemus accipere. Anem de altarē spūaliter m&ducare...

Secur accede panis est & non venenū. Sed vide si dimittis ne mentiaris deo...

Sacramentum non veritas Christi corpus accipit qui ab eo discordat.

Quem nō fallis. xxiij. q. iij. deus. qui et oim secretorum cognitor est...

Ipsū fallere non potes. vt. i. q. iij. sc̄m. arg. contra. xvi. q. i. reuertimur...

Secūdo modo dicitur falli id est fraudem panem q& dicitur deus defraudari...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Die. i. q& dicit. i. ipsa pietas. i. s. e. dicit. q& passus. pietatis. i. sancte religionis...

Debet quis corpus Christi digne sumere dimittis plus peccatis...

Sin mortifera. Quasi dicit si xx. ps. non potes omnino peccata vitare...

Uita p̄. i. de penitentia. ne venialis. i. de quotidianis. debet em non dū aduersario peccatum remittere...

Panis est. q. d. non latet sub horribili specie vel...

Quem nō fallis. xxiij. q. iij. deus. qui et oim secretorum cognitor est...

Ipsū fallere non potes. vt. i. q. iij. sc̄m. arg. contra. xvi. q. i. reuertimur...

Secūdo modo dicitur falli id est fraudem panem q& dicitur deus defraudari...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Deus. i. falli dupliciter dicit. id est in falsam opinionem induci...

Quid discordat. **C**asus. Qui malus est non mandu-
cat spualiter nec incorporat ecclesie: ite quoniam die
facramentaliter sumit corpus Christi.

Carni
psi non
mandu-
cat q ab
eo dis-
cordat.

Non manducatur. i. non incorporat corpus eius: quod est
ecclesia. manducatio. i. credendo: is quoniam sumit cor-

Quid discordat a chro no
manducatur carne eius,
nec bibit sanguinem, et si tante
rei facram ad iudicium sue perditionis
quidie accipit. **I**tem.

Sancta nocet malis, et ma-
li non sunt bonis.

Sancta malis possit
obesse: bonis sunt ad
salutem: malis ad iudicium. **V**i
apostolus: Qui manducatur et bibit
indigne, iudicium sibi manducatur
et bibit. no q: res illa mala est
sed q: malus male accipit quod
bonum est. Non enim mala erat
bucella que Jude data est a
dno. Salutes medicus dedit.
Is q: ille q: indignus erat, acce-
pit: ad perniciem sui accipit. **E**t
mala psumunt bonis: sicut ange-
lus satane psumit paulo. **P**er
malum enim fit bonum cum bene
accipitur malum. **I**dem.

f. loz
ij. g.
Secta
mala
obtur.
Joan.
xij. c.

ij. coz
xij. c.

Non prohibentur mali de
mensa dñi manducare.

Non prohibentur dispen-
satores manducare pin-
gues: terre in mensa domini,
sed exactorem: moneat time-

Jude
no iudi-
cet sim-
plicitam.
i. sub-
dit terre
nis sunt
pingues
i. fortes
i. celesti-
b: debi-
les. xl.
vij. dif.
omnes.
Arch.

Accipitur. i. patienter sustinetur afflictio.
Non prohibentur. **C**asus. Sacerdos non debet pro-
hibere occultos peccatores sumere corpus Christi
si petant: moneat tamen eos deum timere, vel q: conti-
neant sumere corpus Christi.

Non phibeat. Arg. q: no debet iudex sim conscientiam
iudicare: arg. q: vij. iudicet. arg. q: debet iudex
admittere iuramentum volentis se purgare de crimine
cuius conscientia est iudex. p. pro dilectione. contra. sed illud
de manifestis. et de temp. ord. ad aures. arg. contra.

Dispensatores. in quo casu non videntur dare qd scit
vel credit ei nocere. in alijs non: tamen est iudex eius
et saluti eius debet providere: facit quod suum est cum
eum moneat ne accedat.

Pingues. i. diuites in peccatis. i. peccatores: et hoc si
occulti sunt. **A**dditio. Argu. xxij. dif. nullus. vi. q. i. si
omnia. ii. q. i. de manifesta. fecus si no sunt manifesti. i. e.
pro dilectione: et dicit in glo. j. Archid.

Sed exactorem. i. ipse sacerdos: moneat exactores
qui importunus exigit corpus domini.
Timere. Scilicet deum. i. vt timeat deum: vt propter
eius timorem desistat: ne accipiat, ex quo indigne acce-

pit. si tamen non vult desistere, deum ei ponit q: nece-
tur. Uel ita, sed ipse sacerdos moneat pingues terre. ite
mere exactorem. id est deum qui hoc exigit ab eis, qui re-
vera exactores: in inquirendo merita singulorum. i. q. iij.
s. contra ego sum deus zelotes.

Sicut iudas.
Casus. Que-
ritur hic viri ma-
li accipiant corpus
Christi: et responde-
tur sic: q: iudas q:
uis malus est, in Jo-
hannem corpus Christi
accipit indignus:
et de male accipien-
te dicit apostolus: Qui
manducatur carnem
meam et.

Erat. sacra-
mentaliter.

E vera est.
Hec est. v. p.
pars dñi. in qua
pbat q: dno sit
possibile d pane co-
ficere corpus Christi
si. Jo. de fan.

Causa. Comen-
dat Ambrosius in
hoc ca. multiplici-
ter sacramenti eu-
charistie. ostenden-
do mar et melius. Deo-
esse q: mana quod vij. a.
anquitur pluit dos-
minus partibus in
desertorum: et q:
aqua q: iudeus
fluxit de petra. Se-
cundo pbat dñm
posse convertere pa-
nem et vinu in corpus
sui: et hoc p multa
miracula: q: omnia
miraculose facta
sunt de virgine. et in fine imitari nos ad credendum
vt indubitanter credamus sicut est scriptum de sacramento.

Re vera mirabile est. **C**asus. Dicitur quidam mi-
rabile esse q: ita panis conuerteretur in corpus Christi.
Dicit Ambro. q: re vera mirabile est: sed tamen q: pos-
sit fieri probat exemplum veteris et noui testamenti. **E**t
veteri testamento primo ponit exemplum de manna q:
datum est iudeis. Exemplum noui testamenti ponit
incarnatione christi. preterea quia ipse met dicit: hoc est
corpus meum et. Secundo de aqua saliente de petra. **C**o-
pus de virgine in serpente veris. Quarto de apertione ma-
ritime. Quinto de iordane conuersio rerrosus. Sexto de ama-
ritudine fluminis. Septimo de bellis quo fertur mare
fecit. Octauo de bella. Nono quia ipse dixit: et facta sunt:
ipse mandauit et creata sunt.

Manna. i. manhu: quod interpretatur, quid est
hoc? Nam cum primo eam viderunt, dixerunt manhu:
id est quid est hoc?

Pascabant. Na soli carnali, veritatis spiritualiter
nonnulli in ista de dicitur pascabantur corporaliter.
Omnes. i. limitatores eorum q: indigne sumperunt.
Doxum sunt. Exceptis nobis. i. Caliph et Jolue.

Exemplum
veteris
testamenti
ponit
incarnatione
christi.
preterea
quia ipse
met dicit:
hoc est
corpus
meum et.
Secundo
de aqua
saliente
de petra.
Copus
de virgine
in serpente
veris.
Quarto
de apertione
maritime.
Quinto
de iordane
conuersio
rerrosus.
Sexto
de amaritudine
fluminis.
Septimo
de bellis
quo fertur
mare
fecit.
Octauo
de bella.
Nono
quia ipse
dixit: et
facta sunt:
ipse
mandauit
et creata
sunt.
Manna.
i. manhu:
quod
interpretatur,
quid
est hoc?
Nam
cum
primo
eam
viderunt,
dixerunt
manhu:
id est
quid
est hoc?
Pascabant.
Na
soli
carnali,
veritatis
spiritualiter
nonnulli
in ista
de dicitur
pascabantur
corporaliter.
Omnes.
i. limitatores
eorum
q: indigne
sumperunt.
Doxum
sunt.
Exceptis
nobis.
i. Caliph
et Jolue.

Deponeret. qñ duo quinquagenarij cõbustil sunt
hystoria habes. xliij. q. liij. qd. Chulius.
Aditus dicit imperator q. cū nobis consentaneum
est vbi nulla est stipulatio interposita. intelligi tam ad
bitam multo fortis vbi in alio fuit ad initio. per nos va-
lidam efficit. vt. C. de reuero. ac. l. j. cir-
ca pum.
c. q. mutare. i. minus est mutare q. dare.

Psal. c. lviij.

o. Sed quid arguimus. i. ad delibanda exeri? qñ cõfirmam? qd. dicitur ex epist. q. ipse in se exibuit.
e. Querimus. i. hoc corp. in quod transsubstantatur panis ptece mystica. est natū de virgine. nec est qñ corpus in cena cū discipulis corp. suū confecit. cū semel in vtero virginali a tota trinitate pfectū esse non desit. nec desuisse potuit. meritis christi exētibus. **Ad dno.** Ergo nec est corpus istud confecit in cena. nec sacerdos illud quotidie conficit. si verbū teneat. ergo ea ratione corpus christi dicitur pfectū ptece. q. ipsum in vtero virginitatis corpus formatum deinceps format. sed quia substantia panis et vini q. non fuerat corp. christi vel sanguis. ad verba christi. plura fit corp. christi et sanguis. et ideo sacerdotes dicunt conficere corpus et sanguinem christi. q. corp. ministerio substantia panis transsubstantat in corpus christi. et substantia vini in sanguinem. **De. Ar.**

signatur.

Alia species. i. alteri rei species. i. substantia fuit. vel aliud substantiatum.
S. Amen. i. verū est. vt. di. r. c. l. i. sedulo.
S. Sermo. Supra distinct. r. c. i. diacon. au. De enim verba sunt in forma. vt. quod quis cogitat. alijs profertur. r. c. i. q. ij. is autem.
i. Affectus. i. fides.

Quitar dñs. **Casus.** Dominus inuitat nos vt ed manducemus. et sic viuamus. ipse enim manducatus viuuit. quia resurrexit occisus. et quous in sacramentum partium fiat diuisio sub quibus christus sumitur. interger tamen manet et non diuiditur.

de verbis euangelij. **C. Ad dno p partes christi manducatur. et integer permanet.**

Quitar dñs seruos. vt apparet eis cibū seipsum. quis audeat manducare dñm suum? et triat. Qui manducat me. viuut ppter me. Quando manducat. vita manducat. nec occiditur vt manducatur. sed moruos viuificat. Quando manducat. reficit. s. nō deficit. Manducat christus. viuut manducatur. q. resurrexit. occisus. nec qñ manducat. partes de illo facim? et q. in sacramēto sic fit. nouit fideles que admodum manducet carnē christi. vnusquisq. partē suam accipit. per partes manducat. et manet integer totus. per partes manducatur in sacramēto. manet integer totus in celo. manet integer totus in corde tuo.

ter pascalius papa de corpore et sanguine christi.

Quondianū sacrificiū non reueratio est passionis christi. sed commemoratio.

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Quita manducatur. Id est deus viuens.
i. Quisq. l. bi gna perceptione viuit. vel ope- ratur ad viuificandū.
m. Quia resurrexit. nō est calu- se. sed probano est. a maloi: nam ex q. resurrexit et.
n. Sacramen- to. s. e. di. qui man- ducatur.
o. Quenam ad- dum. quia in sacra- mento.
Terat. **Terat. Quotidie. hec passus in carne. per vnam eademq. mort. passionem semel saluauerit mundū. ex qua morte idē resurgens ad vitā. mors illi vltra nō dñabitur. qui pfecto sapientia dei patris necessarium pro multis causis hoc prouidit. Primo quidem quia quotidie peccamus. saltem in peccatis sine quibus mortalis infirmitas viuere nō potest. q.**

Infirmas. I. uigo peccat.
Laborat. Sicut venialiter. de penit. dist. ij. si est.
Quorundam. Præter q̄ in die sancto veneris. et in fe-
 quenti labat. dist. ij. sabbato.
Immolat. Quis immolatio facta pro nobis in sa-
 cramento corporis
 et sanguinis et re-
 presentatur.
Uti qui. Dicit
 cause hinc novantur
 huius facti: delicto
 venialium peccato-
 rum. et memoria pas-
 sionis domini.
Recidua. I.
 recidua delicta. id
 est redelicta per re-
 rationem.
Iterum. Ob
 commemorationem. S.
 e. dist. cum omne.
Interim. I.
 interim. donec ve-
 niat dominus ad ius-
 dicium.
Rependere. I.
 vnde. ysa. Quid
 retribuam dño pro o-
 mnibus que retribuit
 michi. calice. et. ex-
 tra. de testa. cuj in
 officio.
Cu effem. I.
 ut nos quibus non dicit
 nos in eo q̄ effem?
 gehenne filij. dicitur
 in nos in eo q̄
 creatura. vnde dicitur.
 Nihil eorum
 odisti que fecisti.
Trum sub.
 hoc ca. Aug. ex. r.
 bis q̄ pbat q̄ in
 sacro altari est ve-
 rum corpus. et verus
 sanguis christi essen-
 tialit sub specie pa-
 nis et vini. non autem
 per figuram. I.
 vnde Berengarius.
 Oñda etiã q̄ vtra-
 te et potentia divi-
 na panis et vinum
 transubstantiatur in
 corpus et sanguine
 christi. et fit hoc in mi-
 nisterio mali sacer-
 dotis q̄ vult. iter-
 ferit etiam q̄re q̄
 die immolat corpus
 fili. exponit etiam
 q̄dã vba q̄ continent
 in canone missæ. et
 de supponit in qui-
 bus hinc conficitur
 hoc sacram. ubi dicitur

sub specie panis et vini. et sup. ubi. nõ in sua specie: q̄ hor-
 ribile esset et irriteret nos pagani si sanguinem occisi ho-
 minis biberemus. In fine casus pug. sup. fit alia q̄ sa-
 cerdos dicit vel dicitur canit. laudea sunt et orones.
Magnam. Sicut miraculum.
Utiari. S. e.
 dist. ego berenga-
 rius. coira. sed ibi
 hy perbolice locu-
 tus est. et veritate v. f.
 excellit.
Dentibus. I.
 figura v. forma
 humana.
In mysterio.
 id est sacramento.
Et car. i. i. ve-
 ram carnem et sangui-
 nem christi trans-
 substantiari.
Idem corp.
 id est in sacro sub
 quo later corpus
 christi.
Veritas. I. cu
 panis et vini facti-
 ficant in corpus et
 sanguinem dñi. ubi
 est figura que cor-
 pus est. et figura q̄
 speculo est. et res
 sacramenti figurat
 facta.
Veritas. I. cu
 panis et vini facti-
 ficant in corpus et
 sanguinem dñi. ubi
 est figura que cor-
 pus est. et figura q̄
 speculo est. et res
 sacramenti figurat
 facta.
Corpus christi. I.
 sub appellatione
 ista corp⁹ christi. spe-
 cies panis et vini et
 veru corp⁹ christi con-
 tinentur. S. eod. hoc
 est. circa fi.
In virtute. S.
 ea. dist. corpus et
 sanguis.
In mysterio.
 I. facta conficendo.
In merito. I.
 vnde transubstantiatur
 et hinc substan-
 tia panis et vini.
Et transit. I.
 transire facit.
Sacerdos. I.
 ad ostendendum q̄
 non merito sacer-
 dotis. et.
Iube. I. fac.
Ingit. p. conse-
 cratione. hoc conti-
 netur in secreta.
Perferri. Id
 est transubstantia-
 ti. Q. ij

ait: Caro mea vere est cibus: et
 sanguis meus vere est potus:
 alioquin quomodo magni erit: pa-
 nis quem ego dabo. caro mea
 est pro mundi vita. nisi vera sit
 caro? Sed quia christi fas vocari
 in dentibus non est. voluit
 dominus hunc panem et vinum in my-
 stero vere carne suam et san-
 guinem suum consecratione ipsius san-
 cti potentia creati: et quoti-
 die pro mundi vita mystice
 immolari: ut sicut de virgine
 per spiritum sanctum vera caro sine
 cotu creatur. ita per eundem ex
 substantia panis et vini mystice
 idem corpus christi consecretur.
 Corpus christi et veritas et figu-
 ra est: veritas dñi corpus christi
 et sanguis virtute spiritus sancti
 in virtute ipsius est panis et vi-
 ni substantia efficitur. Figura vero
 est id quod exterius sentit. Pre-
 teratur autem quotidia hec obla-
 tio: hinc semel passus sit: quia
 quotidie peccamus peccatis.
 sine quibus mortalis infirmi-
 tas vivere non potest. Et ideo
 quod quotidie labimur. Et hinc
 quod quotidie mystice pro nobis im-
 molatur. Intra sanctam eccle-
 siam catholicam in mysterio cor-
 poris christi nihil a bono maius
 nihil a malo minus perficitur
 sacerdotis: quod non in merito
 secretatis. sed in verbo efficitur
 creaturis: et in virtute spiritus
 sancti. Si enim in merito esset sa-
 cerdotis. nequaquam ad hunc
 pertineret. Hinc autem sicut ipse
 est qui baptizat. ita ipse est qui
 per spiritum sanctum hanc suam
 efficit carnem. et trahit vinum
 in sanguinem. vnde et sacer-
 dos: Iube inquit hoc per-
 ferri: per manus angelorum tui san-
 cti in sublime altare tuum. in
 conspectu diuine maiestatis

Item Augustinus.
Hoc solus sub figura. et in
 veritate dñi corpus et san-
 guinis sacram celebratur.

Trum sub figura. an
 sub veritate hoc mysti-
 cum calicis sacram fiat. veritas

nem christi transsubstantiantur.

¶ Unde. Scilicet sacramentum. scilicet celestium et immolationem altaris fieri.

¶ Et intransubstantiantur. scilicet ipsa sacramenta et rebus sacramentorum. hoc est quod exponitur subditur. vno inquit. vno et eodem momento panis transsubstantiatur in corpore christi. in altari videtur per speciem. quali quod est eius speciem. videtur esse tempore.

¶ Domini. i. eo tempore quo dicitur. est in quolibet altari. in celo est verus deus et homo in presentia angelorum. facta commutatione in verum corpus et sanguinem.

¶ Panis. intransubstantiatur. vni corpus christi. vbi est vbi est consecratum. et sic de sanguine.

¶ Calice. i. sanguis qui in calice continetur.

¶ Catholicus. dicitur colligere. dicitur non catholice cum corpore dicitur. nec non posse. scilicet. eo. ca. p. i. et. xxiiij. q. i. scilicet.

¶ Et plane et hoc legitur. q. i. si quis inquit. verum. dicitur. et ca. sequens. Archid.

¶ Divinitas. scilicet. dicitur esse verbum. id est. Christus. dicitur sub his speciebus. later. cum ipse sit. dicitur mirabilia facta in oculis nostris.

¶ Replet. Dominus. i. p. alibus.

¶ Sed cum mysterium. Id est. quod vno sit mysterium vnum quod ibi later. id est. christus vel quantum panis et vinum sit vnum rei mysterium quod

vnumque et intransubstantiatur. videtur fieri. Idem. Uno inquit eodemque tempore ac momento in celo rapitur mysterio angelorum corporum. Transsubstantiatur sociandus. et ante oculos sacerdotis in altari videtur. tanta est ecclesie unitas in christo. ut vnum vbi sit panis et corpus. Transsubstantiatur. et vnum sit calix sanguinis eius. Calix enim quem sacerdos catholicus sacrificat. non est alius nisi ipse quem dominus apostolus tradidit. quia sicut dicitur. verbi dei vita est que totum implet mundum. ita licet multis locis et innumerabilibus diebus illic consecratur corpus. non sunt tamen multa corpora. Transsubstantiatur. nec multi calices. sed vnum corpus. Transsubstantiatur. et vnum sanguis cum illo quod sumpsit in vetero virginis. et quod dedit apostolus. Divinitas enim verbi replet illud quod vbi est et coniungit. et facit ut licet ipsa vna est. ita et vnum eius corpus sit in veritate. Unde animadvertendum est. quia siue plus siue minus quis inde percipiat. omnes equaliter corpus. Transsubstantiatur. integrum sumunt. et generaliter omnes. et specialiter unusquisque. Item. Mysterium fidei dicitur quod credere debes. quod ibi salus nostra consistit. Providens enim dominus nobis dedit hoc sacramentum salutis ut quia nos quotidie peccamus. et ille iam mortui non potest. per illud sacramentum peccatorum remissionem consequamur. Quotidie enim ipse comeditur et bibitur in veritate. sed integer et vivus atque immaculatus manet. Et ideo magnum et pavendum est mysterium. quia aliud videtur. et aliud intelligitur. sed cum mysterium sit vnum corpus. et

sanguis dicitur. figuratur panis et vinum habet faciente domino. quia non habemus in visu carnem crudam. et comedere. et bibere sanguinem.

¶ Item Ambrosius. Post consecrationem ista figura panis et vini remaneat. tamen nihil est ibi nisi corpus et sanguis christi.

¶ Omnia quecumque voluit deus fecit in celo et in terra. et quia voluit sic. factum est ita. Licet figura panis et vini videatur. nihil tamen aliud est caro christi et sanguis post consecrationem credendum est. Unde ipsa veritas ait ad discipulos. Hec inquit caro mea est pro mundi vita. et vni mirabilis loquor non alia plane que que nata est de Maria et passa in cruce. et resurrexit de sepulchro. Hec inquit ipsa est. Et ideo Transsubstantiatur caro est que pro mundi vita ad huc hodie offert. et cum digne accipitur. vitam eternam nobis operatur. Panis quidem istum quem sumimus in mysterio. illi vni intelligo panem qui manna sancti spiritus formatus est in vetero virginis. et igne passionis decoctus in ara crucis. Panis enim angelorum factus est cibus hominum. unde ipse ait. Ego sum panis vitæ qui de celo descendi. Item. Panis quem ego dabo. caro mea est pro mundi vita. Et his namque duabus sententiis aperite datur intelligi. quia panis iste et ille non duo. sed vni panis et vna caro. et proculdubio vnum corpus efficitur. illud vere. aliud sane sumptum est de virgine. quod passum est et sepulchrum. quod surrexit et in celum ascendit. et sedet ad dexteram dei patris. et quod est venturum iudicare vivos et mortuos.

¶ Item Augustinus ex sermone de verbis domini. Quamvis quotidie manducatur Transsubstantiatur. interger tamen permanet vivus.

ibi later. i. christus. tam corpore et sanguis dicitur propter pluralitatem specierum.

¶ Crudam. scilicet. co. forte.

¶ Omnia quecumque voluit deus fecit in celo et in terra. et quia voluit sic. factum est ita. Licet figura panis et vini videatur. nihil tamen aliud est caro christi et sanguis post consecrationem credendum est. Unde ipsa veritas ait ad discipulos. Hec inquit caro mea est pro mundi vita. et vni mirabilis loquor non alia plane que que nata est de Maria et passa in cruce. et resurrexit de sepulchro. Hec inquit ipsa est. Et ideo Transsubstantiatur caro est que pro mundi vita ad huc hodie offert. et cum digne accipitur. vitam eternam nobis operatur. Panis quidem istum quem sumimus in mysterio. illi vni intelligo panem qui manna sancti spiritus formatus est in vetero virginis. et igne passionis decoctus in ara crucis. Panis enim angelorum factus est cibus hominum. unde ipse ait. Ego sum panis vitæ qui de celo descendi. Item. Panis quem ego dabo. caro mea est pro mundi vita. Et his namque duabus sententiis aperite datur intelligi. quia panis iste et ille non duo. sed vni panis et vna caro. et proculdubio vnum corpus efficitur. illud vere. aliud sane sumptum est de virgine. quod passum est et sepulchrum. quod surrexit et in celum ascendit. et sedet ad dexteram dei patris. et quod est venturum iudicare vivos et mortuos.

¶ Item Augustinus ex sermone de verbis domini. Quamvis quotidie manducatur Transsubstantiatur. interger tamen permanet vivus.

que recte violenta dicitur.
Impudentem. i. in cretū spectam & impouendam locutionem Arrianos qui male interpretant illud. Ut in nobis vnum sint. sicut in patre in me.

Quos contra. i. econuerso.
In eo. s. filio. in se inuenimus.
Natiuitate. & ita quos ipse in nobis. sed consummatus. & plen' per id qd sequit. Et sic innuit hic qd sum esse in nobis p carne in sacramento

peruerit sana.
Ex quo quida. docuit dicere. diuersitas vel pueritas interpretatio nis non exproquenda est a sancitate dicitur celestium. l. a sancitis dicitur celestibus.

rum inesse mysterii credere. ac sic perfecta per mediatoe vnitas doceretur. cum nobis in se manentibus. ipse maneret in patre. & in patre manes. ipse maneret in nobis. & ita ad vnitatem patris proficerem' cum eo. qui naturaliter fm natiuitatem' inest. nos quoq; in eo naturaliter in se inuenimus. ipso in nobis naturaliter permanente. Qu' autem in nobis naturalis hoc vnitas sit. ipse ita testatur est. Qui edit carnem meam. & bibit sanguinem meum. in me manet. et ego in eo. Non est quis in eo erit nisi in quo ipse fuerit. etus tantū in se assumptam habens carnem qui sua assumpserat. Itē. Sic cur mlti me viuens pater. et egoviuo per patre. & qui manducat carnem meam. & ipse uiuet per me. Qu' ergo per patrem. & quomodo per patrem uiuit. eodē modo nos per carnem est vniuem'. Hec vero rite nostre causa est q in nobis carnalib' manentem per carnem Chustū habemus. vicituri per eum ea conditione quauitit ille per patre. Si ergo nos naturaliter fm carnē per eum uiuimus. id est naturam carnis sue adepti. quomodo' nō naturaliter fm spiritu in se' per patrem habeat. cum uiuat ipse per patrem. Item. Hec autē idcirco a nobis comemoata sunt. q voluntatis tantū inter patre & filii vnitate hereticū mētiētes. vnitatis nostre ad deū vtebantur exemplo. tanq; nos

tem' predicationē dicitur celestium sanitate' aliene atq; imptelligentie pueritas exproquenda est. De naturalit' enim Chusti in nobis veritate que dicimus. nisi ab eodē. Qu' m'. stulte atq; imptie dicitur. Ipse enī ait. Caro mea vere est esca. et sanguis meus vere est potus. qui edit carnē meā et bibit sanguinem meū. in me manet & ego in eo. De veritate carnis et sanguinis non est relictus amēgendi locus: nunc enim & ipsius domini p'fessione. et fide nostra vere caro est. et vere sanguis est: et hec accepta' atq; h'ustia' efficiunt. vt et nos in Chusto et Chustus in nobis sit. An ne hoc veritas non est. Continēgat plone hie versum non est. qui Chustum Iesum verū esse deum negant. Est ergo in nobis ipse per carnē. et sumus in eo. dum secū hoc quod nos sumus. in deo est. Qu' autē in eo per sacramentū comunicate carnis et sanguinis sim'. ipse testatur. dices. Et hic mundus tam me non videt. vos autem me videbitis. quia ego in patre meo. et vos in me. & ego in vobis. Si voluntatis tantum intelligi vnitatem veller. cur gradum' quendam atq; ordinem consummande vnitatis exposuit. nisi vt cum ipse in patre per naturā diuinitatis esset. nos contra in eo' per corporalem eius natiuitatē. & ille rursus in nobis per sacramentō-

Joan. vi. De naturali. qd dicitur Chusti natura in nobis esse habem' ab eo. e' hec accepta.

Seci. Chusto. f. h'ustia. i. a nobis sumpta. sed verang verū est: si enim ipse in nobis est: per carnem assumpta a se. eodem modo et nos in eo. Itē si nos sumus in eo per carnē eccē. sicut et ipse est in nobis: vnde dicit. qd ego vnu. scz naturaliter. qd eundem substantie cū patre est. et non est in eo tāq; vas vel liquor in vase. vt mētiuntur quāda heretici: vt. xru. q. vlti. q. dam. s. metangi.

Joan. viij. Cur gradū. S. adatum et ordinate dixit ego i patre. & vos in me. et ego in vobis. si enim voluntate tantū vnificem'. non oportet vt dicitur. nisi quia ego et pater et vos vnū sum'. s. p. voluntatē nō fecisse gradus dicendo singularim vnū quēq; cor do em et distinetio nominū multū operatur. & est s. f. si opera. quis cau. s. q. si. q. que sit. vlti. di. sit. rru. di. rector. et de rectori. metro. cum dilecta. nā & sit politar. seru'. cōmūis dino. Ar. stincti. notō dnoz stipulef. p virilib' potu. vlti. dno. acq. Chustū. rru. si tacito noib'. p ea tm parte qua qd dno est. f. de est no. ser. si cōmūis seruus ita stipulerat.

Joan. xij. Per naturā. sicut et ipse est vnū cum patre natura diuinitatis. ita vnum est nobiscum humanitatis natura.

Quomodo p patre. i. sicut Chustū est vnū cum patre. In se. i. fm naturā diuinā. q rru est. q. d. qm nō by natura cū patre. vt sit idē cū eo: si euer de filio est vnu & idē cū patre vnitate substantie. nō voluntatis et.

Hec autē. scz superiora. a se supradicta.

Per me. hoc est et patre. h'vne re d et eo natura. h'vne re d et eo natura. h'vne ro non habet natura. vnitate a quillo. qd est. sed a homine a d gignitur et nascit: et ideo non est ibi omnimoda similitudo.

Per patre. i. a patre fm diuinitatem.

Qu' autē. scz superiora. a se supradicta.

In eo. s. filio. in se inuenimus.

Natiuitate. & ita quos ipse in nobis. sed consummatus. & plen' per id qd sequit. Et sic innuit hic qd sum esse in nobis p carne in sacramento

Quomodo p patre. i. sicut Chustū est vnū cum patre. In se. i. fm naturā diuinā. q rru est. q. d. qm nō by natura cū patre. vt sit idē cū eo: si euer de filio est vnu & idē cū patre vnitate substantie. nō voluntatis et.

Hec autē. scz superiora. a se supradicta.

Per me. hoc est et patre. h'vne re d et eo natura. h'vne ro non habet natura. vnitate a quillo. qd est. sed a homine a d gignitur et nascit: et ideo non est ibi omnimoda similitudo.

Per patre. i. a patre fm diuinitatem.

Quomodo p patre. i. sicut Chustū est vnū cum patre. In se. i. fm naturā diuinā. q rru est. q. d. qm nō by natura cū patre. vt sit idē cū eo: si euer de filio est vnu & idē cū patre vnitate substantie. nō voluntatis et.

Hec autē. scz superiora. a se supradicta.

Et per honorem. l. honoabile sacramentum nobis datum a chulto in cena.
No calicem. de est. xxiii. pare distinc. in qua ra...

Salit. i. facti nos salire. l. transire.
Accipite. alla ratio quare aqua miscetur in sacri...

Et per honorem. l. honoabile sacramentum nobis datum a chulto in cena.
No calicem. de est. xxiii. pare distinc. in qua ra...

Salit. i. facti nos salire. l. transire.
Accipite. alla ratio quare aqua miscetur in sacri...

Et per honorem. l. honoabile sacramentum nobis datum a chulto in cena.
No calicem. de est. xxiii. pare distinc. in qua ra...

Salit. i. facti nos salire. l. transire.
Accipite. alla ratio quare aqua miscetur in sacri...

Et per honorem. l. honoabile sacramentum nobis datum a chulto in cena.
No calicem. de est. xxiii. pare distinc. in qua ra...

Salit. i. facti nos salire. l. transire.
Accipite. alla ratio quare aqua miscetur in sacri...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

re christi. s. e. dist. c. f.
Tertia q. q. hoc fecit. s. e. scriptura...

Accedens. Sacrificii. et ita gerit officii duop. Arg. contra. xvi. q. i. presbyteros. Uincis. ystoria. Legitur in actibus apostolorum qd iudici ad predicatione petri copuncit dixerunt ad eum qd ad alios discipulos: quid faciemus nos o vni

fratres? tunc petrus ait illis. Penitentiam agite. et hoc est quod dicitur: tunc eis petrus annuntiavit. b. Tunc eis. cum dixerunt ei iudei. quid faciemus nos vni fratres? ait tunc petrus. Credite ipsum esse deum quem crucifixum?

Opoteum. Cap. Corpus christi olim significati p mana. nunc est res magna miraculi. scz corpus nati ex virgine. c. Illud mana. i. corpus christi qd significatur per copoteum mana. s. e. re vera.

Idem in psal. xxxij. h. omil. ij. Ceterum. busgo. sic ponit hunc casum. In hoc cap. Augusti. multo modis inuitat nos ad perceptio-

ne copoteis et sanguinis christi facti sacramentaliter. is non ad agerit. Adoramus quide humanitatem eius quoad veneratio- ne maiori qd vni ueris creaturas: illa m qd nulla est. non natura.

Adorauerit. Argu. hic qd mus non potest accipere corpus christi. argu. contra. j. e. qui bene. sed statim desinit esse.

Non inuenimus. quo ad mysterium.

Ferebatur. Alludit ad illud quod dicitur in libro Regum dauid fingens se dementem manibus ferebatur per lorum ciuitatis Saulis regis timore. ex quo forte postea dicitur est in legibus qd curatoz dandus est si quis dicit se dementem causa cognita. ne propter onera ducit est

Dauid ferebat manibus suis. Manibus suis. nemo portatur. Quomodo intelligat i ipso dauid. fm litera no inuenim? in christo autem inuenim? ferebat em christi manibus suis. qd comedas ipsum corp? suu a? hoc est corp? meum. ferebatur em illud corp? in manibus suis. Idem sup. Joa. tractatu. xxxv.

Quousqz biberet sanguinem que fuderunt. desperauerunt. Idem in psal. lxxij. Iudei pascebant tanqz de pna dnu. et nos de cruce dnu pascimur. qz corpus ipsi manducam. habet ergo impi epulas suas. habet et pi suas. Beati qui esurunt et sitiunt iustitiam.

Item ex conc. Suardmatici. Pro infirmantibus eucharistiam presbyter semper habeat paratam.

Presbyter eucharistia semper habeat parata. vt quado quis infirmus fuerit. statim eu comunicez. ne sine comunione moriat.

Item ex conc. Arelaten. Penitentia eius qui non bene sacrificium custodit.

El bene non custodit. rit sacrificii. mus vel aliud aliqd animal illud comedet. rit. xl. dieb? peniteat. Qui autem perdidit illud in ecclesia: aut pars eius ceciderit et non inuenta fuerit. triginta dies peniteat.

Pyrianus Suardio contra trisalutem. Magis e districio? sacra no comitant mysteria.

Bo dilectione tua costudendum ne existimasti.

Bo dilectione tua. Dec est. xxvij. pare di. in qua dicit qd impententibus districio? no dat corp? christi. et sic de alijs. Jo. de fan.

Compechens. Curator. Cogitatio. Eucharistia. Tem. San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.

San. Guis. Epi non est. feruand?.